ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH NINH THUẬN
***

Số: 149 CV/HĐĐ

“V/v tiếp tục triển khai cuộc thi
Chinh phục vũ môn, năm học 2016-2017”

	Ninh Thuận, ngày 17 tháng 4 năm 2017

Kính gửi: Hội đồng Đội các huyện, thành phố.
Thực hiện Công văn số 59-CV/HĐĐTW, ngày 30/3/2017 của Hội đồng Đội Trung ương về việc tiếp tục triển khai Cuộc thi Chinh phục vũ môn toàn quốc lần thứ III; Thông báo số 60-TB/HĐĐTW, ngày 31/3/2017 của Hội đồng Đội Trung ương về cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ III, năm học 2016-2017. Cuộc thi chính thức mở lại vào lúc 09h00 ngày 13/3/2017 đến ngày 23/4/2017. Tính đến tuần thi 15, toàn tỉnh chỉ có 117 lượt thi (thuộc top đăng ký thi thấp nhất đối với cả nước).

Vì vậy để cuộc thi được triển khai rộng rãi, thu hút số lượng tham gia của học sinh, Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác triển khai cuộc thi Chinh phục vũ môn toàn quốc lần thứ III, năm học 2016 - 2017 tới tất cả các cơ sở Đội, vận động, hướng dẫn các em đội viên, học sinh tiếp tục tham gia thi tuần thi thứ 16 nhằm đủ điều kiện tham gia vòng thi cấp tỉnh đảm bảo theo Công văn số 143 CV/HĐĐ, ngày 23/3/2017 của Hội đồng Đội tỉnh.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để phụ huynh, học sinh, các thầy cô giáo hiểu đúng về ý nghĩa của cuộc thi. Quản lý, định hướng các em tham gia thi đúng mục đích nhằm rèn luyện kỹ năng sử dụng máy vi tính, bổ trợ kiến thức học đường, nâng cao kiến thức văn hóa, kỹ năng mềm, hiểu biết xã hội cho thiếu nhi; hướng dẫn cho các em tham gia thi trong thời gian hợp lý, không ảnh hưởng đến việc học tập, rèn luyện sức khỏe, góp phần giúp các em học tập tốt hơn và tham gia ngăn chặn các trò chơi độc hại, bạo lực trên mạng internet.

3. Tổ chức các hoạt động trao giải thưởng các tuần cho thí sinh đoạt giải cấp trường (Ban Tổ chức cuộc thi gửi kinh phí giải thưởng cho thí sinh đạt giải cấp trường (nếu có)); ghi hình, viết tin, gửi bài cho Ban Tổ chức để đăng trên website http://thieunhivietnam.vn, http://cuocthichinhphucvumon.vn  phục vụ cho công tác tuyên truyền về Cuộc thi. Thường xuyên theo dõi, phản ánh, góp ý nâng cao chất lượng cuộc thi qua Ban Tổ chức, địa chỉ: hotrocuocthi2016@gmail.com.

4. Ban Tổ chức Cuộc thi bổ sung giải thưởng gồm 10 giải cho 10 trường/toàn quốc có tỷ lệ học sinh tham gia cuộc thi/tổng số học sinh của trường đạt trên 90% sớm nhất là 2.000.000đ và Bằng khen của Ban Tổ chức. Các trường đạt đủ điều kiện gửi giấy xác nhận của Phòng Giáo dục (theo mẫu đính kèm) và danh sách học sinh tham gia gửi về Hội đồng Đội tỉnh trước ngày 25/4/2017.
Đây là cuộc thi bổ ích dành cho đội viên, học sinh. Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- HĐĐ TW;

- Thường trực tỉnh Đoàn;
- Sở GDĐT (P/h);
- HĐĐ các huyện, thành phố (T/h);

- Lưu VT, Ban TT’N – TH, Web.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
CHỦ TỊCH

(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

	TRƯỜNG TIỀU HỌC…………………

Địa chỉ:…………………………………

Điện thoại:……………………………...
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

***      ***     ***

GIẤY XÁC NHẬN

(Trường đạt tỷ lệ số lượng học sinh tham gia thi trên 90%)

Kính gửi: Ban Tổ chức cuộc thi “Chinh phục Vũ Môn”
Căn cứ theo thể lệ cuộc thi “Chinh phục Vũ Môn” toàn quốc lần thứ III năm học 2016 – 2017, Ban Giám Hiệu trường Tiểu học ………………………………..xin kính gửi BTC cuộc thi các thông tin để làm căn cứ xác minh và đánh giá trao giải.

       - Tổng số học sinh khối 3, 4, 5 của trường:………………………………………………

(Danh sách học sinh khối 3, 4, 5 của nhà trường đính kèm bao gồm: Họ tên, ngày, tháng, năm sinh, lớp, số điện thoại)
       - Số lượng học sinh đã thi cuộc thi:...…………………………………………..………...
       - Tỷ lệ % đạt:……………………………………………………………………………...
       - Số điện thoại liên hệ của Giáo viên phụ trách: …………………………………………
   Chúng tôi  xin cam kết các thông tin trên là đúng thực tế và sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm về những sai sót nếu có
	Xác nhận của Phòng Giáo dục
(Về số lượng học sinh của nhà trường)

	            ……….., ngày……./……./……

Ban Giám Hiệu

	TRƯỜNG THCS………………………

Địa chỉ:…………………………………

Điện thoại:……………………………...
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

***      ***     ***

GIẤY XÁC NHẬN

(Trường đạt tỷ lệ số lượng học sinh tham gia thi trên 90%)

Kính gửi: Ban Tổ chức cuộc thi “Chinh phục Vũ Môn”
Căn cứ theo thể lệ cuộc thi “Chinh phục Vũ Môn” toàn quốc lần thứ III năm học 2016 – 2017, Ban Giám Hiệu trường THCS ………………………………..xin kính gửi BTC cuộc thi các thông tin để làm căn cứ xác minh và đánh giá trao giải.

       - Tổng số học sinh của trường:……………………………………………………………

(Danh sách học sinh nhà trường đính kèm bao gồm: Họ tên, ngày, tháng, năm sinh, lớp, số điện thoại)
       - Số lượng học sinh đã thi cuộc thi:...…………………………………………..………...
       - Tỷ lệ % đạt:……………………………………………………………………………...
       - Số điện thoại liên hệ của Giáo viên phụ trách:…………………….……………………
   Chúng tôi  xin cam kết các thông tin trên là đúng thực tế và sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm về những sai sót nếu có
	Xác nhận của Phòng Giáo dục

(Về số lượng học sinh của nhà trường)

	            ……….., ngày……./……./……

Ban Giám Hiệu

PAGE